Bekanntmachung: Finanzielle Beteiligung - Windpark Rixfeld

Gemäß der am 15.10.2024 abgeschlossenen Verträgen erhält die Stadt Lauterbach Zuwendungen im Zuge der finanziellen Beteiligung von Gemeinden und Kommunen nach § 6 Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) für den Leistungszeitraum vom 01.11.2023 – 31.12.2024 von den folgenden Vertragspartnern:

- LuV Windenergie GmbH & Co. Windpark Rixfeld KG

Erzeugungsanlagen: Windpark Rixfeld – WEA 1

Betrag: 4.462,50 Euro

Windenergie Rixfeld GbR

Erzeugungsanlagen: Windpark Rixfeld – WEA 2

Betrag: 4.841,29 Euro

- Rudewig & Lompe Energie GbR

Erzeugungsanlagen: Windpark Rixfeld – WEA 3

Betrag: 5.776,52 Euro

Lauterbach, 24.01.2025

Der Magistrat der Kreisstadt Lauterbach Vollmöller Bürgermeister